ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

НОВОЧЕРКАССКАЯ ГОРОДСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТНОЙ
ОРГАНИЗАЦИИ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(НОВОЧЕРКАССКАЯ ГОРОДСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ)

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«03» апреля 2023 г.

г. Новочеркасск

                          № 45

Состав: 12 человек

Присутствовало: 9 человек (по списку)

Об итогах ежегодного конкурса

«Лучшая профсоюзная
первичная организация в 2022 году».

На основании постановления Президиума от 19.01.2023 г. № 43 «О
проведении конкурса «Лучшая профсоюзная первичная организация в 2022 году»,

Положения о порядке поощрения председателей и активных членов первичных
профсоюзных организаций (далее-ППО) в Новочеркасской городской организации

Профсоюза работников народного образования и науки РФ (утв. постановлением
Совета Профсоюза от 13.12.2017 г. № 7), Плана реализации Программы
«Оздоровление» Новочеркасской городской организации Профсоюза работников
народного образования и науки РФ на 2020 – 2023 гг. в 2022 году (утв.

постановлением Совета Профсоюза от 14.02.2020 г. № 5), были рассмотрены
результаты конкурса «Лучшая профсоюзная первичная организация в 2022 году».

В целях обобщения итогов деятельности ППО по выполнению задач,
определенных Уставом профессионального союза работников народного
образования и науки РФ, на конкурс были представлены результаты деятельности в

2022 году 15-ти первичных профсоюзных организаций.

Представили данные о показателях эффективности деятельности первичных
профсоюзных организаций и результативность (в баллах) следующие председатели
ППО:

Таблица 1.

№
п\п Наименование ППО  Председатель Баллы Рейтинг

1 МБОУ СОШ № 11 Касьян Т.К. 75 1

2 Новочеркасская школа-интернат
№ 1 Чернов В.А. 70 2

3 МБДОУ детский сад № 23 Шамраева В.М. 67 3

4 МБОУ СОШ № 2 Ляшенко С.Н. 60 4

5 Новочеркасская школа-интернат Курилех О.Ф. 58 5

6 МБДОУ детский сад № 11 Батаева С.А. 56 6

7 МБОУ СОШ № 23 Янченкова Н.А. 54 7

8 МБДОУ детский сад № 21 Сукач Н.В. 53 8

9 МБДОУ детский сад № 47 Мацейко Ю.И. 50 9

10 МБДОУ детский сад № 42 Труфанова М.А. 48 10

11 МБДОУ детский сад № 68 Залозная О.Д. 45 10

12 МБОУ СОШ № 6  Горяинова Е.В. 45 10

13 МБУ ДО «Центр технического

творчества № 2» Салямова Т.С. 45 11

14 МБДОУ детский сад № 4 Куликова Ж.С. 34 12

15 МБОУ СОШ № 17 Хомутова О.В. 19 13

Слушали: члена президиума Шаина Г.П. о поощрении председателей
первичных профсоюзных организаций премией за высокие показатели в работе на
основании данных из таблицы показателей эффективности деятельности первичных
профсоюзных организаций Новочеркасской городской организации
Общероссийского Профсоюза образования.

Постановили: на основании Положения о порядке поощрения председателей

и активных членов первичных профсоюзных организаций в Новочеркасской
городской организации Профсоюза работников народного образования и науки РФ,

утвержденного постановлением Совета Профсоюза от 07.12.2017 г.:

1. Утвердить итоги конкурса «Лучшая ППО в 2022 году»  (таблица 1).
2. Поощрить председателей первичных профсоюзных организаций

денежной премией в размерах, указанных в таблице 2:

Таблица 2.
№
п\п

Ф.И.О.председателя Наименование ППО

Размер
поощрения,

руб.

1 Касьян Татьяна Константиновна МБОУ СОШ № 11 3000

2

Чернов Василий Александрович

Новочеркасская школа-

интернат № 1

3000

3
Шамраева Виктория Мубаризовна МБДОУ детский сад № 23

3000

4
Ляшенко Светлана Николаевна МБОУ СОШ № 2

3000

5

Курилех Ольга Фёдоровна

Новочеркасская школа-

интернат
2000

6
Батаева Светлана Александровна МБДОУ детский сад № 11

2000

7
Янченкова Наталья Александровна МБОУ СОШ № 23

2000

8
Сукач Наталья Валентиновна МБДОУ детский сад № 21

2000

9
Мацейко Юлия Игоревна МБДОУ детский сад № 47

2000

10
Труфанова Марина Анатольевна МБДОУ детский сад № 42

2000

11
Залозная Ольга Дмитриевна МБДОУ детский сад № 68

2000

12
Горяинова Елена Владимировна МБОУ СОШ № 6

2000

13
Салямова Татьяна Сергеевна МБУ ДО ЦТТ № 2

2000

14
Куликова Жанна Сергеевна МБДОУ детский сад № 4

1000

15
Хомутова Олеся Викторовна МБОУ СОШ № 17

1000

3. Поощрить грамотами за добросовестное выполнение задач,
определенных Уставом профессионального союза работников народного
образования и науки РФ в 2022 году председателей ППО, указанных

ниже:

 Касьян Татьяну Константиновну;
 Чернова Василия Александровича;
 Шамраеву Викторию Мубаризовну;
 Ляшенко Светлану Николаевну;
 Курилех Ольгу Фёдоровну;
 Батаеву Светлану Александровну;
 Янченкову Наталью Александровну;
 Сукач Наталью Валентиновну;
 Мацейко Юлию Игоревну;
 Труфанову Марину Анатольевну;
 Залозную Ольгу Дмитриевну;

 Горяинову Елену Владимировну;
 Салямову Татьяну Сергеевну;
 Куликову Жанну Сергеевну;
 Хомутову Олесю Викторовну.

3. Бухгалтеру Новочеркасской городской организации Рудовой А.С.:

3.1. Произвести расходование средств из профсоюзного бюджета на основании п.
1.7 сметы «Проведение внутрисоюзных, территориальных и профессиональных
конкурсов» в соответствии с п.1 настоящего постановления.

4. Контроль за исполнением постановления возлагается на председателя
Новочеркасской городской организации Общероссийского Профсоюза образования

Дюжеву Э.В.

Председатель Новочеркасской
городской организации

Общероссийского Профсоюза образования                                                  Э.В.Дюжева